ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Quảng Ngãi, ngày     tháng  7  năm 2025

V/v ban hành Quyết định

của UBND tỉnh Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của 07

Chi cục thuộc Sở Nông nghiệp

và Môi trường

             Kính gửi:

 - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 - Sở Tư pháp.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

4617/TTr-SNNMT ngày 30/6/2025 về việc đăng ký đăng ký xây dựng Quyết

định của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của 07 Chi cục thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường (gồm: Kiểm

lâm; Thủy sản - Biển đảo; Phát triển nông thôn; Bảo vệ môi trường; Trồng trọt,

Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng; Thủy lợi; Chăn nuôi và Thú y) và ý kiến

đề xuất của Sở Tư pháp tại Công văn số 136/STP-XD&TDTHPL ngày

22/7/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu

UBND tỉnh ban hành Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của 07 Chi cục thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường (gồm: Kiểm

lâm; Thủy sản - Biển đảo; Phát triển nông thôn; Bảo vệ môi trường; Trồng trọt,

Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng; Thủy lợi; Chăn nuôi và Thú y) theo trình

tự, thủ tục rút gọn.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm phối hợp với Sở Tư

pháp và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng, hoàn thiện hồ sơ dự thảo các

Quyết định nêu trên, trình UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) xem xét ban hành đảm bảo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC(Vi1237).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-07-25T08:05:19+0700

		2025-07-25T10:30:46+0700

		2025-07-25T10:48:07+0700
	Y Ngọc

		2025-07-25T15:48:30+0700

		2025-07-25T15:48:30+0700

		2025-07-25T15:48:30+0700

		2025-07-25T16:12:55+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!